
cCAMARILLO
24.2 kW 9 de Octubre de 2024

GDMTO 795131203309

3,729 kWh $ 13,804

44 3,600 kWh $1,017

92.63 % MES $ 12,787

$165,650.00 MXN $12,204.00 MXN $153,446.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.7 AÑOS 550 W 44 123.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

144.8 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 24 de Octubre de 2024

20240008

cCAMARILLO  

44 Canadian Solar PV Module 610W

Subtotal $ 105,978.24

TOTAL (MXN) $ 105,978.24



1 $ 165,650.00 $ 12,204.00 $ 0.00 $ 153,446.00 $ 153,446.00 $ 47,467.76

2 $ 172,276.00 $ 12,692.16 $ 0.00 $ 159,583.84 $ 159,583.84 $ 207,051.60

3 $ 179,167.04 $ 13,199.85 $ 0.00 $ 165,967.19 $ 165,967.19 $ 373,018.79

4 $ 186,333.72 $ 13,727.84 $ 0.00 $ 172,605.88 $ 172,605.88 $ 545,624.67

5 $ 193,787.07 $ 14,276.95 $ 0.00 $ 179,510.12 $ 179,510.12 $ 725,134.79

6 $ 201,538.55 $ 14,848.03 $ 0.00 $ 186,690.52 $ 186,690.52 $ 911,825.31

7 $ 209,600.10 $ 15,441.95 $ 0.00 $ 194,158.14 $ 194,158.14 $ 1,105,983.45

8 $ 217,984.10 $ 16,059.63 $ 0.00 $ 201,924.47 $ 201,924.47 $ 1,307,907.92

9 $ 226,703.46 $ 16,702.02 $ 0.00 $ 210,001.45 $ 210,001.45 $ 1,517,909.37

10 $ 235,771.60 $ 17,370.10 $ 0.00 $ 218,401.50 $ 218,401.50 $ 1,736,310.87

11 $ 245,202.47 $ 18,064.90 $ 0.00 $ 227,137.56 $ 227,137.56 $ 1,963,448.44

12 $ 255,010.56 $ 18,787.50 $ 0.00 $ 236,223.07 $ 236,223.07 $ 2,199,671.51

13 $ 265,210.99 $ 19,539.00 $ 0.00 $ 245,671.99 $ 245,671.99 $ 2,445,343.50

14 $ 275,819.43 $ 20,320.56 $ 0.00 $ 255,498.87 $ 255,498.87 $ 2,700,842.36

15 $ 286,852.20 $ 21,133.38 $ 0.00 $ 265,718.82 $ 265,718.82 $ 2,966,561.19

16 $ 298,326.29 $ 21,978.71 $ 0.00 $ 276,347.58 $ 276,347.58 $ 3,242,908.77

17 $ 310,259.34 $ 22,857.86 $ 0.00 $ 287,401.48 $ 287,401.48 $ 3,530,310.25

18 $ 322,669.72 $ 23,772.18 $ 0.00 $ 298,897.54 $ 298,897.54 $ 3,829,207.79

19 $ 335,576.51 $ 24,723.06 $ 0.00 $ 310,853.44 $ 310,853.44 $ 4,140,061.23

20 $ 348,999.57 $ 25,711.99 $ 0.00 $ 323,287.58 $ 323,287.58 $ 4,463,348.81

21 $ 362,959.55 $ 26,740.47 $ 0.00 $ 336,219.08 $ 336,219.08 $ 4,799,567.89

22 $ 377,477.93 $ 27,810.09 $ 0.00 $ 349,667.85 $ 349,667.85 $ 5,149,235.73

23 $ 392,577.05 $ 28,922.49 $ 0.00 $ 363,654.56 $ 363,654.56 $ 5,512,890.29

24 $ 408,280.13 $ 30,079.39 $ 0.00 $ 378,200.74 $ 378,200.74 $ 5,891,091.03

25 $ 424,611.33 $ 31,282.56 $ 0.00 $ 393,328.77 $ 393,328.77 $ 6,284,419.80



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,450.2 3,619.2 4,118.6 4,057.6 4,078.1 3,802.8 4,132.1 3,997.1 3,691.7 3,679.7 3,626.4 3,463.7

Consumo actual 5,039.0 3,387.0 3,242.0 3,036.0 2,974.0 3,131.0 3,311.0 4,175.0 3,955.0 4,816.0 3,752.0 3,931.0


